

Бухгалтерский баланс
на 30 сентября 2016 г.

на 30 сентября 2016 г.		Форма по ОКУД	Коды		
		Дата (число, месяц, год)	0710001		
Организация	Публичное акционерное общество Объединенные машиностроительные заводы (Группа Уралмаш-Ижора)	по ОКПО	30	09	2016
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	45599566		
Вид экономической деятельности	Оптовая торговля прочими машинами, приборами, оборудованием общепромышленного и специального назначения	по ОКВЭД	6663059899		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Публичное акционерное общество / Частная	по ОКОПФ / ОКФС	46.69.9		
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ	12247	16	
Местонахождение (адрес)	384				
115035, Москва г. Овчинниковская наб, дом № 20, строение 2					

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.	На 31 декабря 2014 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	8 961	11 684	13 675
	в том числе:				
	Нематериальные активы в организации	11101	8 961	11 684	8 426
	Приобретение нематериальных активов	11102	-	-	5 249
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	36 040	30 474	36 936
	в том числе:				
	Основные средства в организации	11501	12 138	20 570	36 936
	Приобретение объектов основных средств	11502	23 901	9 904	-
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	22 247 830	22 247 830	30 991 228
	Паи и акции ДО	11701	22 247 830	22 247 830	30 835 308
	Паи и акции зависимых организаций	11702	-	-	155 920
	Отложенные налоговые активы	1180	457 556	399 393	251 440
	Прочие внеоборотные активы	1190	12 720	25 233	27 714
	в том числе:				
	Расходы будущих периодов	11901	12 720	16 149	19 685
	Авансы на приобретение ОС	11902	-	9 084	8 030
	Итого по разделу I	1100	22 763 106	22 714 614	31 320 993
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	383 551	392 301	325 881
	в том числе:				
	Материалы	12101	383 549	392 299	325 878
	Товары	12102	2	2	2
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	1 963	8 183	116
	Дебиторская задолженность	1230	2 073 632	2 509 762	6 045 208
	в том числе:				
	Расчеты по налогам и сборам	12301	1 982	1 982	4 923
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	12302	-	811	274
	Расчеты с персоналом по оплате труда	12303	-	4	-
	Расчеты с подотчетными лицами	12304	699	50	25
	Расчеты с персоналом по прочим операциям	12305	2	9	7
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	12306	6 642	3 961	14 685

	Поставщиков и подрядчиков, платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты	12307	-	-	28 350
	Поставщиков и подрядчиков, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты	12308	901 652	1 627 936	767 849
	Покупателей и заказчиков, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты	12309	574 851	281 028	4 337 377
	Расчеты по финансовым вложениям	12310	587 803	593 981	891 719
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	506 131	780 941	1 159 119
	в том числе:				
	Предоставленные займы	12401	506 131	780 941	1 159 119
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	141 613	51 731	413 249
	Прочие оборотные активы	1260	35 262	143 063	131 589
	в том числе:				
	Расходы будущих периодов	12601	6 924	4 440	6 060
	Недостачи и потери от порчи ценностей	12602	28 338	31 765	125 530
	Ожидаемые поступления по оценочным обязательствам	12603	-	106 858	-
	Итого по разделу II	1200	3 142 152	3 885 981	8 075 162
	БАЛАНС	1600	25 905 258	26 600 595	39 396 155

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.	На 31 декабря 2014 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	84 931	84 931	84 931
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	в том числе:				
	Переоценка прочих внеоборотных активов	13401	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	33 614 418	33 614 418	33 614 418
	Резервный капитал	1360	1 464	1 464	1 464
	в том числе:				
	Резервы, образованные в соответствии с законодательством	13601	953	953	953
	Резервы, образованные в соответствии с учредительными документами	13602	512	512	512
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(10 962 110)	(10 431 939)	(878 884)
	Итого по разделу III	1300	22 738 703	23 268 874	32 821 929
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	-	650 000	-
	в том числе:				
	Долгосрочные кредиты	14101	-	650 000	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	18 101	21 899	27 431
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	3 250
	Поставщики и подрядчики	14510	-	-	-
	Покупатели и заказчики	14511	-	-	3 250
	Итого по разделу IV	1400	18 101	671 899	30 680
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	1 558 267	596 232	4 514 232
	в том числе:				
	Краткосрочные кредиты	15101	1 344 035	582 000	4 500 000
	Краткосрочные займы	15102	214 232	14 232	14 232
	Кредиторская задолженность	1520	1 327 573	1 630 679	1 768 198
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	362 439	35 886	312 315
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	921 625	1 587 501	764 707
	Расчеты по налогам и сборам	15203	18 963	648	562 735
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15204	9 168	1	-
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15205	11 346	-	-
	Расчеты с подотчетными лицами	15206	39	726	631
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15207	3 193	5 118	6 737
	Задолженность по соглашению о переводе долга по договору займа	15208	800	800	121 072
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	257 175	431 224	255 005
	в том числе:				
	Под оплату отпусков	15410	19 515	27 216	-
	Под другие цели	15411	122 304	131 494	-
	Резерв по оценочному обязательству по досудебным разбирательствам	15412	-	122 457	-
	Резерв по оценочным обязательствам под гарантийный ремонт и гарантийное обслуживание	15413	115 355	150 000	255 005
	Резерв по оценочному обязательству под незавершенные судебные разбирательства	15414	-	58	-
	Прочие обязательства	1550	5 440	1 688	6 111
	Расчеты по выплате дивидендов	15510	2	2	1
	Проценты по краткосрочным кредитам	15511	1 474	1 593	6 103
	Проценты по краткосрочным займам	15512	3 945	23	7
	НДС с авансов выданных	15513	19	70	-
	Итого по разделу V	1500	3 148 455	2 659 822	6 543 546
	БАЛАНС	1700	25 905 258	26 600 595	39 396 155

Руководитель _____

По Доверенности № 129 от 22.12.2015

27 октября 2016 г.

Н.В. Полевая
(расшифровка подписи)

Отчет о финансовых результатах

за Январь - Сентябрь 2016 г.

за Январь - Сентябрь 2016 г.		Форма по ОКУД	Коды		
		Дата (число, месяц, год)	0710002		
			30	09	2016
Организация	Публичное акционерное общество Объединенные машиностроительные заводы (Группа Уралмаш-Ижора)	по ОКПО	45599566		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	6663059899		
Вид экономической деятельности	Оптовая торговля прочими машинами, приборами, оборудованием общепромышленного и специального назначения	по ОКВЭД	46.69.9		
Организационно-правовая форма / форма собственности					
Публичное акционерное общество / Частная		по ОКОПФ / ОКФС	12247	16	
Единица измерения: в тыс. рублей		по ОКЕИ	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2016 г.	За Январь - Сентябрь 2015 г.
	Выручка	2110	1 870 727	415 987
	Себестоимость продаж	2120	(1 387 580)	(58 779)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	483 147	357 208
	Коммерческие расходы	2210	(85 488)	(100 552)
	Управленческие расходы	2220	(901 953)	(617 956)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(504 294)	(361 300)
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	134
	Проценты к получению	2320	50 053	62 626
	Проценты к уплате	2330	(86 855)	(104 878)
	Прочие доходы	2340	141 509	279 566
	Прочие расходы	2350	(192 513)	(308 124)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	(592 100)	(431 976)
	Текущий налог на прибыль	2410	-	-
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(56 458)	(21 262)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	2 486	8 762
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	59 476	56 371
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	(530 138)	(366 843)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2016 г.	За Январь - Сентябрь 2015 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	(530 138)	(366 843)
	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

Полевая Наталья
Викторовна
(расшифровка подписи)

27 октября 2016 г.



И. Голенищев